«МЫЛДİН»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

01 ноября  2017 года

          № 11/1162

Об утверждении плана мероприятий по реализации

критических замечаний и предложений,  высказанных

на 28-ой районной конференции коми народа

В целях реализации предложений, высказанных гражданами района на конференции коми народа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. резолюцию 28-ой  районной  конференции  коми  народа в  Троицко-Печорском районе согласно приложению №1;

1.2. план мероприятий по реализации критических замечаний и предложений, высказанных на 28-ой районной конференции коми народа 27.10.2017 года согласно приложению №2.

2. Рекомендовать представительству МОД «Коми войтыр» муниципального района «Троицко – Печорский» (Е.А.Растворова)  обеспечить организационную работу по взаимодействию  и контролю исполнения резолюции районной конференции коми народа и плана мероприятий по реализации критических замечаний и предложений, высказанных на 28-ой районной конференции коми народа.

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» О.В. Чупрову.

  Руководитель   администрации

  муниципального  района

  «Троицко-Печорский»                                                                        И.В. Сидорин

Исп.  Е.А.Растворова

Согласовано:

Зам. руководителя

юрисконсульт

Приложение № 1

к постановлению  администрации  муниципального

района «Троицко-Печорский»

 от 01.10.2017 г.  № 11/1162

Резолюция

28-ой   районной  конференции  коми  народа в  Троицко-Печорском районе

пгт.Троицко-Печорск                                                                         от 27 октября 2017

             Заслушав и обсудив информацию руководителя представительства МОД «Коми войтыр» Троицко – Печорского района (Растворова Е.А.)    о  реализации критических замечаний и предложений, высказанных  на районной конференции  коми народа в 2017 году, доклады на тему  «О молодёжной политике на территории муниципального района  «Троицко-Печорский »  других выступающих

Конференция коми народа постановляет:

1.
Принять к сведению   информацию   руководителя представительства МОД «Коми войтыр» Троицко – Печорского района   по исполнению реализации критических замечаний и предложений, высказанных на районной конференции коми народа в 2016 году.

2.  Представительству МОД «Коми войтыр» Троицко – Печорского района:

2.1. обобщить предложения, дополнения делегатов, участников конференции и предоставить в администрацию района проект плана мероприятий по их реализации для принятия постановления  администрации района до  15 ноября 2017 г.;

2.2. продолжить работу по активизации общественного  движения в поселениях через проведение деловых встреч с членами представительства;

2.3. продолжить   работу    по взаимодействию с Управлением культуры, районным Советом молодежи в реализации проектов, инициатив, направленных на организацию альтернативных видов отдыха, в  том числе, реализации проекта «Северное многоборье»;

2.4.  обеспечить информационное сопровождение деятельности представительства МОД «Коми войтыр»  через средства массовой информации: раз в месяц размещать материалы о своей деятельности в районной газете «Заря, открыть страницу представительства в сети Интернет, в социальных сетях ВКонтакте, практиковать выступления на радио «Коми гор»;

2.5. продолжить   работу    общественного движения   по вовлечению  молодого поколения  в общественную работу;

2.6. обратиться в правительство РК с предложением продолжить практику господдержки  начинающих предпринимателей в муниципальных районах.

3. Рекомендовать Правительству Республики Коми решить в 2018 году вопрос  финансирования строительства школы  в пос. Приуральский.

4. Рекомендовать Министерству культуры, туризма и архивного   дела Республики Коми:

4.1. содействовать включению мероприятий по реконструкции концертного зала Троицко-Печорского районного дома культуры в адресную инвестиционную программу Республики Коми  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;

4.2. рассмотреть вопрос о строительстве модульного культурного центра  в селе Усть-Илыч.

5. Рекомендовать Министерству здравоохранения республики Коми проработать вопрос  по обеспечению образовательных учреждений с количеством более 300 человек медицинским работником.

6. Рекомендовать  администрации  муниципального района        «Троицко-Печорский»:

6.1. разработать  целевую  муниципальную программу по  подготовке кадрового  молодёжного резерва на территории  района;

6.2. в целях    активизации  информационной работы о развитии малого бизнеса (своего дела) проводить «круглые столы» в  том числе  выездные,   с привлечением  молодежи, по реализации долгосрочных федеральных, республиканских, муниципальных программ  по  развитию малого и среднего предпринимательства;

6.3. организовать выпуск буклетов,  рекламной  информации о возможностях участия молодежи в туристическом бизнесе, жилищном строительстве;

6.4. продолжить практику заключения целевых договоров на обучение в целях пополнения молодыми специалистами учреждений здравоохранения, образования.

7. Рекомендовать  администрациям МР «Троицко-Печорский» и   ГП  «Троицко-Печорск» рассмотреть вопрос о выделении финансирования на формирование земельных участков под индивидуальное строительство и обустройство инженерной инфраструктуры данных участков.

8. Рекомендовать    Совету муниципального района «Троицко-Печорский»  провести депутатские слушания  «Роль Троицко-Печорского политехнического техникума в подготовке  востребованных рабочих профессий. Перспективы развития».

9. Рекомендовать районной молодежной организации «Мылдiнса томлун» разработать и реализовать проект «Успешная молодёжь                               Троицко - Печорского района».

10.  В целях закрепления молодёжи в районе рекомендовать органам местного  самоуправления, совместно с работодателями всех уровней   активизировать  работу по стажировке выпускников  на местах.

   Председатель конференции -
               Е.А.Растворова